c) no caso de pessoa física, além da maioridade e responsabilidade absolutas, deve

também comprovar sede da residência no Município de Alfenas -MG, devidamente comprovadas po

documentação de praxe.

§ 2° O limite máximo de empréstimo para cada beneficiário (CNPF/MF ou CNPJ/MF)

será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

§ 3° Cessará imediatamente o incentivo â economia local em função da pandemia, objeto

desta Lei, de forma absoluta, a partir do primeiro inadimplemento, ao beneficiário que deixar de quitar

uma ou mais parcelas vencidas do empréstimo.

§ 4° Fica fixado que os juros máximos dos empréstimos concedidos no âmbito do